- 1 Primum & etenim quibusdam placuit fore ne-  
cessarium, quod in quolibet instrumento publico  
initium adsumatur à Nomine Domini his eisdem  
verbis, In Dei nomine, gl. in auth. ut preponatur no-  
men Imperat. ejus constitutionis auctoritate, qua  
minime hoc probat, cum inibi hoc tantum scriptum  
sit, quod illa solemnitas conficiendi instrumenti sta-  
tim post illam constitutionem servetur prima indi-  
ctione, qua tunc auctore Deo appetit: atque ita non  
esse necessarium invocationem Domini, tenent Bald.  
in l. constitut. Codicis, col. penult. Abb. & alij in c. 1.  
de fide instrum. quorum Opinio Communis est, ut fa-  
tetur Ale, lib. 6. Pater. c. 6.

¶ Secundò, nomen Imperatoris præponendum  
est instrumento publico, quemadmodum probat  
text. in d. authent. ut nomen Impera. & id in locis,  
qua imperio subsunt. Nam in his qua summo Pon-  
tifici quoad temporalia subjiciuntur, nomen ipsius  
Papæ est apponendum, secundum Abb. in procœmio  
Gregoriano col. 5. & in dict. c. 1. quo in loco idem om-  
nes adnotarunt. Idem ipse dicere de nomine Regis  
qui alteri in temporalibus non est subditus: & tamen  
haec solemnitas consuetudine, ac mortibus, & forensi  
usu est antiquata, atque ideò nullum est periculum  
quoad vim instrumenti, quod omittatur: tametsi Panorm. in conf. 53. lib. 2. probare conetur hanc con-  
suetudinem non omnino validam esse, nisi sit imme-  
morialis, aut tacito consensu Principis inducta. Nam  
ipse non tanti facio hanc solemnitatem ut opiner non  
posse tolli consuetudine saltem quadraginta annorum,  
& fortassis ordinaria, imò hanc sufficere libenter af-  
severaverim, quidquid hic de re latè Batt. disputave-  
rit in rep. Rub. de fide instrum. nu. 43.

¶ De Indictione autem, an sit eius mentio neces-  
saria in instrumento, idem respondendum esse arbit-  
tror, quemadmodum ipse tradidi lib. 1. Variar. resol.  
c. 12. n. 7.

¶ Tertiò, illud est necessarium, † quod in instru-  
mentis apponatur annus Domini, gl. in c. inter di-  
lectos, de fide instrum. in ver. indictionis, quod jure  
non requiritur, nec probatur, sed potius consuetu-  
dine, gl. in dict. auth. ut preponatur nomen Imper. quam  
sequuntur Abb. in procœm. Greg. col. 5. Abb. Fel. &  
Dec. col. 2. in d. c. 1. de fide instr. & licet Barb. in Rub.  
eius. tit. in rep. n. 4. securus Spec. teneat, necessarium  
esse mentionem in instrumentis ipsius anni Domini,  
in quo id confessum fuerit, & id jure probari:  
ego duo censeo esse hac in re notanda. Primum,  
satis esse quod consuetudine fuerit haec solemnitas  
inducta, ut ea omissa, instrumentum sit nullum.  
Nec enim poterit controverti, imò constitutissimum  
est, mentionem annorum Domini maximi esse mo-  
menti, ut constet, quo tempore sit confessa scriptu-  
ra: deinde apparet instrumentum esse nullum, si  
omissa fuerit in eo solemnitas consuetudine tantum  
inducta, modo ea sic maximi momenti, non levis,  
quod tradidere Alex. in Rub. ff. de novi oper. nunc.  
col. 6. Dec. in d. c. de fide instrum. col. 2. Soc. conf. 2.  
lib. 3. col. 1. igitur nullum erit instrumentum, quod  
fuerit scriptum omilla mentione annorum Domini,  
sic denique in praxi receptum est, nec vidi unquam  
hic de re ambigi: cum alioqui maxima possit con-  
tingere incertitudo cuiuscumque juris quod esset scri-  
ptura probandum.

¶ Potissimum hoc obtinet in his Hispaniarum re-  
gnis, in quibus lege Regia satis caatum est, non val-  
ete instrumentum publicum, in quo non sit facta  
mentio annorum Domini. Quod expressum traditur  
in l. 54. & leg. 111. tit. 18. part. 3.

¶ Secundò erit observandum, in quacumque scri-  
ptura publica necessarium esse, quod fiat in ea men-  
tio annorum Domini, aut saltem alio signo habeat  
ratio ejus temporis, in quo ipsum instrumentum  
confessum est, ut constet ejus dies, qua ad rei con-  
gnitionem omnino est necessaria. Sic sane apud ve-  
teres tempus significabatur per Olympiades, per  
Consules, & nunc Romæ pletumque significatur  
per annos Pontificatus ipsius Pontificis. De quo  
multa diximus: & explicavimus alia lib. 1. Variar.  
resol. c. 12.

¶ Quartò eadem ratione adscribi debet instrumen-  
tis publicis dies, quo ipse tabellio rogatus fuerit in-  
strumentum confidere, l. 1. § editiones, & ibi gl. ff.  
de edend. gloss. per tex. ibi in d. auth. ut prepona-  
tur

tur nomen Imperat. gl. in d. c. inter dilectos, gl. in l. gener. C. de tabul. lib. 10. Quaram est Communis opin. ab omnibus fermè recepta & probata Regia leg. 54. & 111. tit. 18. part. 3. mensis autem mentio necessaria est, ut dies confetti instrum. certa sit, alioqui ubi dies certa foret absque mensis expressa mentione, omitti mensis posset: ut dies sancti Joan. Baptistæ: dies nativitatis Dominicæ, & his similes: not. Bart. & alij in l. si quis, §. initium, n. 23. ff. de eden. Fel. & Dec. in d. c. 1. de fide instrum. col. 3. quibus adde Roman. 235. & Bart. in dict. Rubr. de fide instr. n. 68.

¶ Quintò necessarium est, † quod in instrumentis publicis fiat mentio loci, in quo fit contractus, vel actus ipse, qui in instrumento continetur, gloss. in d. leg. generali, text. & ibi glos. verb. censeretur, in c. Abbaye sane, de re jud. in 6. text. optim. in l. optimam. C. de contrahend. stipu. & est Communis Opinio quæ traditur per Abb. Fel. & Dec. 3. col. 1. in d. c. 1. & probatur in c. quoniam contra de probat. atque in dict. l. 54. tit. 18. part. 3. id verò adē jure obtineret & procedit, ut considerata diligentius auctoritate publici instrumenti, animadversa fide, quam ex seipso habet, & producit, item pensata ejus incertitudine, quam haberet, si locus & tempus confetti instrumenti deficerent, quot & quantis falsitatibus hominumque dolis, & malitiis locus pateret, multisque aliis mature persensis, verè ac jure sit respondendum, non valere consuetudinem, imò iniquam esse, quæ induxit absque his duabus solemnitatibus, & requisitis valere instrumenta, quemadmodum expressim volueret Rota in antiquis decis. 440. Dec. 3. col. in d. c. 1. de fide instr. Stephanus Bertran. in conf. 275. l. 3. col. 4. Roman. in l. in illa, ff. de verb. oblig. eol. 10. tamen Barb. in d. Rub. n. 69 ab hac opinione discedat, & dubitent Alex. in l. de pupillo, §. qui nunciat. ff. de novi ope. nuncia. n. 10. & Fel. in d. c. 1. col. 2.